
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ТИМЯШЕВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД – ЛАСТОЧКА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛЕНИНОГОРСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ПРИКАЗ  

от 03.02.2025                                                                                                           № 14_ОД 

О снижении бюрократической  

(документационной нагрузки) на педагогов ДОУ 

 В соответствии с частью 1, 2 статьи 28 и частей 6.1. и 6.2. статьи 47 Федерального закона 

от 29.12.2012 № 273 -ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях исполнения 

приказа Минпросвещения России от 06.11.2024 №779 «Об утверждении перечня 

документов, подготовка которых осуществляется педагогическими работниками при 

реализации основных общеобразовательных программ, образовательных программ 

среднего профессионального образования» 

 

приказываю: 

1. Николаеву С.Г., старшего воспитателя, назначить ответственным за выполнение 

работы по снижению требований документационной нагрузки педагогов ДОУ. 

2. Николаевой С.Г.: 

- совместно с педагогическим коллективом изучить приказ Минпросвещения 

России от 06.11.2024 № 779 в рамках педагогического совета, в срок до 

19.02.2025; 

- изучить список локальных актов педагогов, принять решение об исключении 

лишних документов, в соответствии с приказом, из работы педагогических 

работников; 

- на официальном сайте ДОУ разместить информацию о снижении 

бюрократической нагрузки педагогов, создать отдельный раздел; 

- провести анкетирование педагогов «О снижении бюрократической нагрузки на 

педагогов ДОУ» 

 

3. Всем педагогическим работникам ДОУ оформлять педагогическую 

документацию в соответствии с приказом Минпросвещения Росии от 06.11.2024 

№ 779 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий     О.А. Чернова 

 


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ТИМЯШЕВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД - ЛАСТОЧКА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЛЕНИНОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН" РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	Я являюсь автором этого документа




